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Projekt „konferencji 5 mocarstw" 
upada 

Francja zada. aby w obfWhKh wzlełl udział „saredzl Nlanlac" 
OENEWA 5.10. Głównym przed

miotem rozmów jest w chwili o-
becnej projektowana konferencja 
5-clu mocarstw w Londynie dla 
dyskutowania niemieckiego żąda
nia równouprawnienia w zakresie 
fforojeń. 

Szanse powodzenia inicjatywy 
angielskiej oceniane są tu bardzo 
•ceptycznie, a to ze względu na 
nieustępliwe stanowisko, zajęte 
przez Niemców. 

Ogłoszony wczoraj w Berlinie] 
komunikat świadczy, że Niemcy 
stawiają dla swe«o udziału w kon
ferencji londyńskiej te same warun 
ki. co dia powrotu na konferencje 
rozbrojeniową, tj. żądają uprzednie 
go uznania równości praw. 

Nieustępliwe stanowisko Niemiec 
tłumaczone jest względami wy-
borczemi w związku z wyborami 
do Reichstagu 6 listopada, to też 
nie wierzy sie tu w możliwość ja
kiegoś porozumienia w najbliż
szym czasie. 

Co sie tyczy stanowiska Francji, 
to sprzeciwi się ona, by narady 
londyńskie wyszły poza ramy pro
ceduralnej dyskusji wstępnej, gdyż 
uważa, że dyskutowanie samego 
zagadnienia nie może mieć miejsca 
bez udziału sąsiadów Niemiec i 
przeciwna będzie debatom w gro
nie pewnej tylko grupy mocarstw. 

Data zebrania prezydium konfe
rencji rozbrojeniowej nie jest jesz
cze zdecydowana. Według decyzji 
z ubiegłego tygodnia prezydjum 
ma się zebrać w tygodniu zaczy
nającym się 10 października. Ostat 
nio projektowane było, aby zebra
ło się ono 14 października, ale nie
wiadomo, czy raporty, które ma
ją mu być przedłożone, będą do le
go czasu gotowe. 

BERLIN 5.10. Biuro Conti donosi 
tt źródeł miarodajnych, że Tząd 
niemiecki dotychczas nie odpowie
dział jeszcze na zaproszenie rządu 
angielskiego do wzięcia udziału w 
konferencji londyńskiej. Dotych
czas gabinet Rzeszy nie powziął 
równie* decyzji w tym względzie. 
Warunkiem udziału Niemiec jest 
Łby temat konferencji był ściśle o-
kreślony. 

W związku z wiadomościami pra 
«y, iż Francja zażądała zaprosze
nia również innych państw na ob
rady, biuro Conti informuje, że u-
działu dalszych państw w konfe
rencji Niemcy nie uważałyby za 
bezwzględną przeszkodę. 

Konferencja, w której poza wy-
mienloitemi 5-cŁu mocarstwami u-
•czestrriczyć miałyby jeszcze np. 
Polska, Belgja lub Czechosłowacja, 
nie mogłaby już być wyłącznie wy 
miana zdań w kwestii równoupra

wnienia, oświadcza biuro Conti, 
lecz musiałaby poruszyć cały pro
blem rozbrojeniowy. 

Tern samem konferencja londyń
ska: stałaby się swego rodzaju ma
łą konferencją rozbrojeniową. 

Kpt. Karpiński w Aleppo 
po przebyciu 1100 khn za Stambułu 

ALEPPO, 4.10. Przybył tu o 
g. 16.45 kpt. Karpiński, który 
dziś o K. 7.45 wystartował ze 
Stambułu. 

Trasa tego lotu wynosiła — 
1200 kim. 

Lot wskutek niepogody odbył 

sic w bardzo trudnych warun
kach. 

Aleppo lub po arabsku Haleb — w 
Azji Mniejszej, dawnie! stolica wilaje-
tu tureckiego, obecnie słowna miasto 
Syrii północnej, kraju mandatowego 
francuskiego. Aleppo ma 250.000 miesz
kańców; z Aleppo rozchodzą się lin je 
kolejowe do Bagdadu, Bejrutu I Jero-

Skargi polskiej mniejszości narodowej 
w Niemczech 
przed l i g i Narodów 

GENEWA, 5.10. — Jutro spodzie 
wać sie należy rozpoczęcia w 
VI-ej politycznej komisji zgroma
dzenia Ligi Narodów dyskusji w 
sprawach mniejszości narodowych. 

W związku z tern na czasie be

rt s n r «j**uf!*: hrtioh i z m u u* Gr«»c« 

Posiedzenie komitetu 
ekonomicznego 

Rady Min strów 
Wczoraj wieczorem odbyto 

się posiedzenie komitetu ekono
micznego ministrów. 

Na posiedzeniu tern, któremu 
przewodniczył pan premier Pry-
stor, załatwiono kilka aktual
nych zagadnień z dziedziny go
spodarczej. 

W ostatnich dniach Grecje nawiedziły katastrofalne trzęsienia ziemi, które zniszczyły cały szereg wsi i miast, grzebiąc pr-a 
> rannych. Na zdjęciu zburzone domostwa na półwyspie Ghalkfciike. 

gruzami kilkuset zabitych 

Strajk w gazowni warszawskiej 
Personel cywilny zastąpiło wolsko 

Po pamiętnym strajku za cza
sów okupacyjnych w r. 1917, ga
zownia warszawska obieta została 
wczoraj po raz wtóry strajkiem, 
który ojbjął ealy personel robotni-, 
czy i biurowy. •. - •< ; V ' 

Proklamowanie strajku nastąpi
ło w gorączce wie«a>rowej, po 
8-godzrruiem, naprężonem oczeki
waniu na wyniki konferencji poro
zumiewawczej u głównego inspek
tora pracy. 

Konferencja miała się już ku po
myślnemu końcowi. Przedstawi
ciel magistratu, p. Herbst, zade-
klarowal ugodową formułę 15-proc. 
obniżki dla robotników i 20-proc. 
dla urzędników, zamiast pierwotnie 
proponowanej 30-proc. redukcji o-
gólnej. 

Zdało się, że ta kompromisowa 
propozycja zostanie przyjęta. Tem-
bardziej nadawał się do przyjęcia 
arbitraż, wysunięty w ostatniej 
chwili przez p. Klotta. 

Ale delegacja Związku gazowni
ków ze względów formalnych u-
pierała się pnzy 12-godzinnej zwło
ce, celem otrzymania pełnomoc
nictw od ogółu pracowników ga
zowni, wiecujących w kasynie na 
Ludnej. 

W godzinę po konferencji p 
u p. Klotta na wiecu w kasynie do
szło do proklamowania demonstra-

Oszczerca urzędników skarbu 
skazany na 2 i poi miesiąca aresztu 

W sadzie grodzkim przy uKcy 
Krochmalnej, ogłoszono wczoraj 
wyrok w procesie karnym prze
ciw Bronisławowi Smechowskie-
mu. oskarżonemu o oszczercze po 
mówienie urzędników" minister
stwa skarbu o materialnej zależno
ści od Zrzeszenia producentów 
drożdży. 
• Sad. uznając Sniechowskiego 
winnym złożenia fałszywych oskar 

żeń. skazał go na dwa i pół mie
siąca aresztu.. 

Sędzia w ustnych motywach 
stwierdził, że fakt rzucenia przez 
oskarżonego insynuacji Jest w swie 
tle przewodu sadowego oczywisty, 
tern więcej, iż Sniechowski wogó-
le wyparł sie wypowiedzianych 
ponad wszelka wątpliwość twier
dzeń. 

32 wywrotowców przed sadem w Sosnowcu 
za działalność" antypaństwowa, I tworzenie bojówek 

: SOSNOWIEC. 5.10. — Tel. wł. 
Dziś rozpoczął sie w .sadzie okrę
gowym w Sosnowcu wiefki pro
ces komunistyczny. 

Na ławie oskarżonych zasiadło 
32 komunistów, oskarżonych o dzia 
łalność antypaństwowa oraz o 

tworzenie bojówek, których zada
niem było robienie zamachów na 
konfidentów policji. 

Sześciu oskarżonych zbiegło 
przed rozprawa z Sosnowca i ro
zesłano za nrmi listy gończe. 

Skradzionym samochodem po chodnikach 
Zbrodnia 4 pijanych mezcyzn w Oslo 

OSLO. 5.10. — Nienotowany do ( 
tychczas w kronikach policyjnych 
wypadek wydarzył się na ulicach 
Oslo. 

Czterech mężczyzn w stanie 
mocno podchmielonym, skradło sa 
mochód i' ruszyło na nim w sza-
lonem tempie przez ulice miasta. 
przebywając część drogi po chod
nikach oo obu stronach ulicy. 

Podczas jazdy przeleciano 6-let 
nią dziewczynkę, która uległa 
zmiażdżeniu czaszki, małego chłoo 
ca, któremu złamano obie nogi. 
wreszcie w innem miejscu samo
chód najechał na grupę bawią
cych sie dzieci, z których pięcioro 
poturbowano. 

Sprawcy zcstawrwaai 
chód. uciekli (PATi 

cyjnego strajku jednodniowego. 
Zapomniano wszakże o tern, że 

pozostawienie miasta • bez gazu ,1 majstrowie pracują. Natomiast ro 
sprzeczne jest z postanowieniami 
npwjgok. k. 
; • ;A'rtl 24- thźo kodeksu zabrania 
strajków, w'instytucjach użytecz
ności publicznej (szpitale,' wodo
ciągi, gazownie, elektrownie, ko
leje, tramwaje itp.), grożąc za u-
dział w nich więzieniem do lat 5. 

Chociaż strajk miał być tylko de
monstracją. przyczem obsługa pie 
ców i wszystkich innych ważniej-. 
szych działów fabryki była zapew
niona, władze ucnały strajk za nie
legalny i nie dopuściły zgłaszają
cych się na dyżur o godzinie 7 ra
no brygad robotniczych na teren 
gazowni. 

Tereny fabryki gazowej na Wo
li i zbiorników na Ludnej obsadzo 
no policja, obsługę zaś pieców po
wierzono specjalnym oddziałom 
wojskowym, prowadzonym na 
teren gazowni w porozumieniu z 
Magistratem i wojewoda grodz
kim. 

Komendantem wojskowym gazo 
wni mianowano kot. inż. Kaltenber 
ga. 

Normalna praca gazowni jest za 
newnioiui. Jak oświadczył urzędu 
iacy w gabinecie dyrektora fabryki 
na Wołi wojskowy komendant inż. 
Kelterrberg, Warszawa może być 
spokojna o gaz. 

Wojsko obsługuje nowe angiel
skie piece pod kierunkiem inżynie 
rów i techników obeznanych z te-
mi urządzeniami. 

Przymusowy zarząd, wojskowy 
gazowni potrwa tak długo, jak dłu 
go zajdzie tego potrzebą. 

Wojsko obsługuje fabrykę ga

zową i zbiorniki; na miejscu na 
czelnicy wydziałów, inżynierowie 

botńicy. inkasenci, pensom:! biuro 
wy t sklepowy ząstrajkowął, 

Gospodarka. f|n'ąrisowa: gajjo.wrtf' 
narażona'jest na poważne niedoma 
gania, bowiem gazownia'bęz in-
kassa. na dłuższa metę obejść sie 
nie może. 

O godzinie 12-ej w południe na 
nadzwyczajnem posiedzeniu ma
gistratu uchwalono uznać stosunek 
służbowy ze strajkującymi praco
wnikami gazowni aa rozwiązany z 
ich winy. 

Dyrekcja gazowni otrzymała po
lecenie zorganizowania nowego 
zespołu pracowników, oczywiście 
na zupełnie nowych warunkach 
Dawna umowa, jak również kom
promisowe propozycje, stawiane 
przez miasto u głównego inspek
tora pracy, uważane są za niebyłe. 

Zarząd miasta stoi na stanowi
sku, iż strajku żadnego niema, gdyż 
gazownia pracuje normalnie, a. są 
tylko pracownicy, którzy uchylają 
się od. pracy. Pracowników takich 
miasta zastąpi z łatwością, anga
żując personel biurowy z urzędów 
pośrednictwa pracy, a techniczny 
tz, innych gazowni w Polsce. Kwa
lifikowanego personelu potrzeba 
niewiele, bo około 180 osób. 

Zdaniem magistratu, przedsiebior 
stwo przy obecnej dużej podaży 
wolnych rąk roboczych nie odczu
je żadnych trudności w wynalezie-
nni nowego personelu.. 

Oszczędności natomiast uzy
skane przy tej zamianie, będą bar
dzo wielkie. 

Płace dotychczasowe w gazow
ni warszawskiej były unikatem na 

całą Polskę. Dzienna stawka ro
botników podwórzowych wynosi
ła od 12 do 15 złotych, woźniców 
16, ślusarzy od 19 do 23, elektro
monterzy — .24 .164. Dwutygodnio
we,' pobory. dozorco,*!/ 'odźwier
nych i sprzątaczy wynosiły 214 z!., 
woźnych — 227, mechaników — 
330, pódmajstrzych i ślusarzy 380 
i t. d 

W stosunku do zarobków w ga
zowniach prowincjonalnych, place 
warszawskie były od 100 do 120 
proc. wyższe. 

Po obecnym strajku place te 
przejdą do historji. 

Próby siania zamętu strajkowe
go, podjęte przez Związek gazow
ników, popierany przez tak zw. 
Frakcję Rewolucyjną, spaliły na 
panewce. 

Zwołany wczoraj na ul. Wioślar 
ską, do lokalu Frakcji wiec gazów 
ników, nie odbył sie z powodu za
kazu Komisariatu Rządu. 

Groźba rozszerzenia strajku na 
inne przedsiębiorstwa nie istnieje. 
gdyż płace gazowników są sola w 
oku, zarówno personelu tramwajo 
wego iak i ogółu ' pracowników 
miejskich. Byli pracownicy gazow
ni-nioga być przyjęci z powrotem 
do ©racy. jeśli jaknajrychlej zgło
szą sie' do prezydenta miasta i wy 
rażą chęć natychmiastowego po
wrotu do swych warsztatów. 

dzie przypomnieć, że w najbliż
szych dniach Rada Ligi Narodów 
będzie miała sposobność zająć sie 
pochodzącemi od polskiej mniej
szości narodowej w Niemczech pe
tycjami Związku Polaków z Opo
la 

Petycja pierwsza, z 10 listopada 
1931 r., odnosi sie do upośledzenia 
mniejszości polskiej w szkolnic
twie. do ograniczenia udziału Po
laków w samorządach, do niemcze 
nia nazwisk i nazw miejscowość! 
polskich, do ataków teroru wybór 
czego oraz do uniemożliwienia Po 
lakom rozwoju ich życia kultural
nego. Wreszcie petycja porusza 
presję ekonomiczna, wywieraną 
na mniejszość polska celem jej wy 
narodowienia. zwracając również 
uwagę na jątrząca role prasy nie. 
mieckiej. uniemożliwiającej normal 
ne współżycie obu narodowości na 
terenie Rzeszy Niemieckiej. 

Druga petycja, uzupełniając po
wyższe materiały, zajmuje sie rów 
nież przeszkodami, stawianemi 
mniejszości polskiej we wszyst. 
kich przejawach życia religijnego. 

Trzecia petycja wreszcie, wnie
siona do Ligi Narodów we wrze
śniu r. b.. zajmuje sie specjalnie me 
todycznem niszczeniem prywatne
go polskiego szkolnictwa zawodo
wego i uzuDełniaiacego przez czya 
niki niemieckie. 

Wystąp enie polsk e 
na rzece emigracji ukraińskie] 

GENEWA 5.10. Nadzisiejszem 
popołudniowem posiedzeniu ko
misji 6-ej zgromadzenia Ligi Na
rodów min. Szumlakowski w 
imieniu Polski przy sposobności 
dyskusji o sprawach pomocy dU 
wychodźców i uciekinierów, pod 
niósł, że z przyznanych na ten 
cel kredytów zaledwie 3 proc. 
zostały zużytych dla emigracji 
ukraińskiej i złożył deklarację, 
żądająca na przyszłość,uwzględ
nienia w wyższym stopniu po
trzeb tego odłamu wychodźtwa. 

Kandydatury 
rjo przyszłe] nagrody I teracklo] 

Nobla 
SZTOKHOLM 5.10. Dziennik 

„Stockholms Tidningen", który jest 
zazwyczaj dobrze poinformowany 
w sprawach związanych z nagro
dami Nobla, omawia kaodydaUiry, 
do nagrody Nobla w d*lale litera
tury za rok 1932. Zdaniem dzienni
ka, jest najbardziej prawdopodob-
r.em, iż nagroda będzie podzielona 
tym razem pomiędzy Francuza 
Paul Valery i Niemca Stefana 
George. Pozatem wymienia jesz
cze pismo poetkę francuską de 
Noaiilles, Francis Jammesa (Fran
cja), Johna Masefiekla (Anglia). Pa 
lamas (Grecja), Gorkija i Bunina. 

Wysokość tegoroczne) nagrody 
literackiej, podobnie, jak nagród w 
dziale medycyny, fizyki i chemii 
wynosić będzie około 172 tys. ko
ron. 

Prośba parafian do Watykanu 
o pozostawienie zwłok ks. Ryniewicza w krypcie świątyni 

Mimo iż zwłoki ks. kanonika Ry
niewicza zostały pochowane w 
krypcie kościelnej — stało się to 
bez oficjalnego zezwolenia arcybi
skupa warszawskiego.. „ 

Ks. kardynał Kakowski opiera 
się w dalszym ciągu na kanonie 
1205, paragr. 2 prawa kanoniczne
go, który zezwala na pochowanie 
w kryptach świątyni tylko zwłok 
osób panujących, kardynałów, bi
skupów oraz fundatorów kościoła. 

Parafianie natomiast wywodzą, 
że kanon 1205 w danym wypadku 
nie może rrńeć zastosowania, gdyż 

Załoga „Niemna" przed sadem 
dla ustalenia okoliczności katastrofy 

GDYNIA 5.10. Dziś wyjeżdża 
z Goetebonga do Gdyni część 
zatogi. statku „Niemen" w licz
bie 25 .osób. 

Reszta załoga pozostaje w 
Goeteborgu aż do rozprawy są
dowej, która toczyć się będzie 

zwłoki zostały pochowane nie pod 
świątynią, a pod dzwonnicą która 
jest oddalona od koścjoła o 40 me
trów 1 posiada wlasłie fundamenty; 
należy więc zastosować kanon 1208 
par. 3, który mówi że ordynarjum 
może zezwolić na oddzielny grób 
poza wspólnym cmentarzem, ka
non zaś 1209 par. 2 nawet zaleca 
oddzielne i godniejsze miejsce dla 
osób duchownych. 

Wobec tego że poglądy me zo
stały uzgodnione parafianie wysłaii 
specjalną petycję do Ojca św. 

w goeteborskiej izbie morskiej ( 
która ustali okoliczności- kata
strofy, oraz ewentualną kwestie 
odpowiedzialności za katastrofę. 

Rozprawa ta odbędziecie w 
najbliższą sobotę. 

Brama. s»zown: warszawskiej na Wo li. zamknięta i ]> in.wajia Dr* 
Jantów z Dowodu strajku uracowników gazowni.. 

6-łetni chłopiec - odznaczony medalem 
HAMBURG, 5.10. 64emi chło

piec1 Walter Heimberg z Suder-
deich uratował z narażeniem 
własnego . życia kolegę, z któ
rym sie bawił, od utonięcia. Na

dano mu za to medal ratunkowy, 
który jednak otrzyma dopiero w 
18 roku życia. Na razie został 
publicznie pochwalony. 

| 



I 
• • '"^^r^^P 

«* paWzieniSca 1932 r. 

Jesień 

, 

y 

Pogoda, która wyjątkowo 
świetnie w tym roku nam dopi
sywał* raptownie zepsuła się 
zupełnie. ... 

Jezioro lemańskie z turkuso-
wego przemieniło się w brudno
szare. Zgromadzenie Ligi po do
konanych wyborach do Rady, 
wlec się zaczyna w nastroju nu
dnym. Zapal ostrych dyskusyj 
międzynarodowych opada. 

Jeszczebyśmy chcieli, żeby 
Rumuni z bolszewikami podpisa
li pakcik o nieagresji, a potem 
nie będziemy Już czekali, aż ra
port międizynarodowej komisji 
Lyttona spróbuje narzucić chiń
skiej części Świata narodową je
dność i nie będziemy się ogląda
li na nowe niemieckie wybory, 
które może trochę szarpną Hit
lera. a dodadzą parę głosów 
dziarskim konserwatystom, tyl
ko zajmiemy się wszyscy wtas-
nemi sprawami. 

Osłabienie zainteresowania 
kwestjami międzynarodowemi 
nie jest wyrazem jakiejś doktry
ny, jakiegoś dążenia do zmniej
szenia współzależności, chociaż 
taka doktryna 1 takie dążenia 
egzystują. Jest ono przejawem 
konieczności, rezultatem kłopo
tów, jakie każde państwo, każdy 
naród posiada. 

W dziedzinie ustrojowej, spo
łecznej, gospodarczej, finanso
wej stają przed nami liczne kwe
stie do rozwiązania, trudności 
cló przezwyciężenia, znowu nie 
z doktrynalnego punktu widze
nia, tylko pod presją potrzeb 
dnia. 

Rządzący nie mają praw'e 
'możności przejawiania swojej 
inicjatywy, wprowadzania w źy 
oie swoich ideałów, szkicowa
nia wielkich reform. Muszą oni 
przeprowadzić społeczeństwo 
przez piętrzące się trudności bez 
załamania się życia gospodar
czego, bez narażenia na szwank 
bezpieczeństwa, bez krachów 
finansowych, bez dopuszczenia 
do ostrych starć społecznych, do 
•anarchji. 

Dziś nastrój rządzących i rzą
dzonych jest jednakowy, a sym-

, bólem Jego--jest szary dzień je
sienny, poprzedzający ciężką zi
mę, Okres laki jest okresem wy 
raoiania się, wytrzymałości, 
wprawiania się w cierpliwość, 
hartowania się charakterów, któ 
re potem, kiedyś, może wkrótce, 
będą znów mogły zabłysnąć we 
'wspanialszych czynach, odbić 
s;ę na wiekopomnych dziełach. 

R. K-

GIEŁDA 
GIEŁDA WARSZAWSKA 

z dnia Sb, m. 
Dewizy 

Belgia 123.80; Holandia 358.38; Lon
dyn 30J84 — 30*1: Nowy Jork 8.917; 
Nowy Jork (kabel) 8.922; Paryż 34.95 
Szwajcaria 172.00. 

GIEŁDA ZBOŻOWA 
z dnia S b. m. 

Żyto 15.75 — 16; pszenica Jednolita 
25.50 — 26; pszenica zbierana 24.50 — 
25; owies Jednolity 17 — 17.50; owies 
eblerany 16.50 — 17; jęczmień na kasze 
16 — 16.50; jęczmień browarny 18 — 
39. gryka 1,7 — 19; groch polny Jadalny 
a workiem 24 — 27: groch Victorla z 
workiem 26—30; ziemniaki Jadalne 4 
—5; mąka pszenna luksusowa 45—50; 
mąka pszerma 0000 40 — 45; mąka iyl 
n'a pytlowa 28—30; mąka żytnia sit
kowa i razowa 22—24. 

W walce o z n i ż k ę cen 
Dyskusja o kartelach w klubie Bloku Bezpartyjnego 

• 

Jak już wczoraj pokrótce do
nieśliśmy, odbyła się we wtorek 
w lokalu klubu parlamentarnego 
Bk*n- Bezpartyjnego pod przewo
dnictwem pirezesa pik. Sławka ca
łodzienna konferencja w sprawie 
zbyt wysokich cen produktów 
przemysłu skartellzowarnego. 

Brali w niej udział: prezydium 
klubu BB in corpore oraz kilkudae 
sięeiu posłów i senatorów, repre
zentujących rolnictwo większe 1 
drobne, przemysł, handel, rzemio
sło oraz świat pracy. 

fligjmenly rolnikom 
Konferencja rozpoczęła się od 

wysłuchania postulatów drobnego 
rolnictwa, zreferowanych przoz 
przedstawicieli grupy ludowej. 
Przedstawiciele ci poparci przez 
przedstawicieli większego rolnic
twa. poddali wyczerpującej kryty
ce doytchczasową politykę cen kar 
teli, podnosząc m. in., że polityka 
ta pogłębia złą sytuacje gospodar
czą rolnictwa, osłabiając Je Jako 

dłużnika, konsumenta I podatnika. 
Polityka wysokich cen karteli 

wywołuje głód towarów, kurcząc 
produkcję i zbyt. 

Zmiana dotychczasowej polityki 
cen karteli leży w dobrze zrozu
mianym interesie tych ostatnich, 
bowiem likwidacja kryzysu gospo
darczego zacznie się od zwiększe
nia popytu na towar i to na towar 
tani. Wobec czego Jak najszybsze 
dostosowanie ceny towarów prze
mysłu skartelizowanego do obec
nych warunków jest kluczem wyj
ścia z kryzysu. 
Odpow edź sfer przemysłowych 

Nad przemówieniami przedstawicie
li rolnictwa wywiązała sie dłuższa 
rzeczowa dyskusja, w której ze strony 
ster przemysłowych starano się u-
sprawiedliwió do pewnego stopnia do
tychczasowa polityka cen karteli orze 
dewszystkiem względami gospodar— 
czerni (koniecznością utrzymania ren
towności przedsiębiorstw i amortyza
cji, Jak równie* utrzymania zdolności 
konkurencylne) na rynkach zagrańicz 

obniżka cen w zasadzie słuszna, nie 
może Jednak spowodować nieopłacal
ności warsztatów produkujących < na
siennie wykazywano doniosłość Istnie 
nia karteli w pewnych gałęziach prze
mysłu z państwowego punktu widze
nia. Wysunięto wreszcie argument 
da. 
Swat pracy przeciw kartelom 
Ze strony przedstawicieli rolnic

twa i świata pracy podnoszono z 
naciskiem, wskazując na jedno
myślna nieomal opinję całego spo
łeczeństwa, że dotychczasowa po
lityka cen karteli utrzymać sle nie 
da i apelowano do przedstawicieli 

Opinia orzodstawldell rządu 
W dyskusji zabierali również 

głos przedstawiciele rządu wice. 
ministrowie Lechnicki, Doleżal i 
Jastrzębski. Ten ostatni scharak
teryzował wysiłki rządu w kierun
ku reorganizacji monopoli 1 reduk 
cji kosztów handlowych i produk 
cji. W dziedzinie tej osiągnięto 
wydatne wyniki, które pozwoliły 

nych). Podnoszono z tej strony, ze zrównoważyć spadek dochodów 

brutto i utrzymać wpłatę do skar-

Sen. Wyrostek 
w walca z plotka 

Wobec pogłosek powtarzanych! 
w niektórych pismach o rzekomem 
nadużyciu przez sen. Wyrostka 

bu niemal na poziomie prelimino-j swojego mandatu sanatorskiego 
wanym. Po przeprowadzonej re- dla celów majątkowych, senator 
organizacji upłynnieniu i zmniejszę- Wyrostek zwrócił się wczoraj sala 

do prezesa klubu niu remanentu monopole sięgnęły 
do najskuteczniejszego środka u-
trżymanła zbytu tj. zniżki cen. 
Przeprowadzona w ostatnich tygo
dniach zniżka cen wyrobów mono
polu spirytusowego w granicach 
od 25 do 40 proc. I monopolu tyto
niowego od 10 do 15 proc., stano
wią bardzo poważną ulgę dla spo
łeczeństwa. gdyż zdejmują z kon. 
sumentów 120 milionów zł. rocz
nie. Akcja, przeprowadzona na te
renie monopoli państwowych mo
że służyć jako przykład celowego 
dostosowanie się do zmienionych 
warunków gospodarczych, 

W wyniku, na wysokim pozio
mie. utrzymanej dyskusji, w której 
wyświetlono obustronne argumen 
ty. przekazano prezydium khib-u 
zgłoszone wnioski celem przedsta 
wienia tych wniosków rządowi d'a 
ich praktycznego zużytkowania. 

Tabela wczorajszego ciągnienia loterii państwowej 
II ciągnienie — sławki 5.0110 zł. Dl nr.: 66880 36367 158124 

Po 3.000 zl. na nr.: 40646 86121 
113620 140376 155793. 

Po 2.000 zl. na nr.: 16502 18784 
18919 22902 32053 35307 43748 52969 
60697 74836 86632 69066 90965 96455 
96463 99455 101071 104199 111549 
112949 126559 126910 126973 134615 
135072 139343 143286 146670. 

Po 1.000 zł. na nr.: 5707 9006 I493I 
16?19 18537 19957 22562 28450 31495 
39731 39798 43014 44112 45167 51066 
51450 69293 70928 71563 72292 73870 
73974 76117 78191 76570 76428 92490 
95947 96771 101375 101913 120792 
121365 12298 122994 123372 127165 
13141)6 132046 315782 144209 144366 
146124 149234 157525 158094. 
I c<'qgnienie — stawki 
25 106 262 451 944 1054 68 77 529 

48 614 826 926 43 2036 128 37 765 3341 
64 412 579 664 74 76 734 828 4192 376 
685 779 802 47 52 5004 180 99 221 462 
93 590 657 715 47 227 935 6204 400 14 
33 650 7073 III 435 514 703 849 8259 
325 513 96 624 712 43 811 9551 722 78 

10003 256 391 454 746 842 924 11195 
214 79 561 675 93 702 40 65 927 12049 
52 98 215 317 43 591 629 13164 551 758 
14115 47 590 659 15009 38 122 502 95 
628 803 13 78 957 16045 493 538 686 
803 17261 522 78 617 741 18211 22 62 
411 80 664 69 769 19003 7 274 331 676 
703 

20094 102 254 510 80 627 744 77 
21250 562 96 734 96 22302 620 862 23030 
154 64 201 23 48 377 684 24016 245 46 
309 449 82 541 660 743 25406 825 43 
26079 102 61 81 379 912-27011 2! ,80-93. 
236 978 28215 330 39 459 67 73 511 603 
83 746 77 897 910 29048 323 407 43 
724 834 946 
30066 350 95 655 810 31087 474 827 

979 32006 385 451 559 603 53 738 93 
861 33015 128 270 410 520 717 836 936 
34132 363 459 609 41 63 965 35451 69 
519 90 646 68 839 968 36077 235 355 
644 37019 346 513 947 
38010 112 923 29 39126 208 319 442 

823 
40541 93 710 30 976 41179 207 22 49 

355 461 510 760 888 42114 388 483 640 
803 46 93 923 98 43003 164 204 409 22 
565 92 614 797 874 907 52 44089 295 
337 544 846 45026 185 460 591 680 766 
882 46469 619*7! 97 783 47094 131 73 
511 62 623 40 48041 136 442 527 696 
49162 99 289 325 91 758 
50087 60 239 323 491 93 510 86 51064 

435 46 692 852 80 946 52052 144 354 
553 72 637 72 741 924 53403 629 31 904 
23 54143 354 911 55073 119 233 594 621 
25 37 771 927 56 56045 582 835 55 945 
57083 94 263 86 328 425 532 635 724 
61 811 58580 76 85 635 816 928 57 59287 
411 26 570 87 626 991 
60197 493 717 18 890 986 61083 235 

73 357 63 679 820 62204 444 722 820 
63286 96 538 52 697 720 54 90 839 48 
81 927 64163 232 319 435 63 637 733 
804 63 65001 123 458 550 62 638 745 961 
67 66168 686 720 43 854 995 67001 181 
291 458 643 997 68172 443 94 621 49 732 
60 97 69031 256 582 662 
70011 45 50 140 80 301 83 525 71321 

72044 127 89 502 20 38 642 69 814 928 
73276 343 59 519 59 698 74129 70 861 
91 914 75212 37 552 705 947 

76044 92 117 43 87 228 311 22 760 814 
939 77017 36 331 636 51 763 78056 522 
719 941 44 79180 92 754 98 925 
80586 629 701 81109 314 452 703 839 

909 82009 133 43 441 501 70 75 715 828 
921 88 83008 149 589 816 907 84096 225 
373 465 74 721 72 888 85037 289 311 58 
511 94 652 82 874 86455 512 731 50 56 
76 965 87163 94 725 894 88109 16 262 
370 545 724 840 89022 185 286 368 475 
84 529 619 781 825 39 916 91 
90153 244 701 865 91070 146 245 635 

66 877 907 92115 26 29 56 618 752 55 
955 93085 143 481 809 971 94207 91 300 
478 963 81 95025 123 245 53 348 526 
856 87 96042 130 470 515 642 895 993 
97007 324 30 546 612 956 98020 34 441 
539 614 790 99245 51 354 79 424 978 

100297 394 472 710 940 63 101062 368 
404 676 8S3 954 102014 59 197 371 72 
520 98 868 103163 371 94 419 598 834 
63 67 104136 61 78 209 362 4S9 564 696 
105003 27 70 408 80 508 19 76 640 106115 
467 S6 546 731 809 107168 93 757 108000 
189 238 43 SI 324 481 544 606 11 53 54 
109102 404 27 563 640 736 826 940 85 

110017 23 141 62 250 62 327 52 459 
504 31 644 I1I00I 2 48 113 99 446 844 
112386 113I8I 248 353 59 402 91 557 
97 608 54 944 52 87 114061 84 446 54 
548 604 30 70 859 928 115010 49 164 
240 445 64 73 647 68 75 744 895 918 
62 116194 201 443 512 89 833 946 96 
117050 196 277 495 513 625 92 752 943 
118090- 169 81 319 68 549 99 974 11S216 
380 405-45 4T645 

120018 216 25 72 421 779 821 929 
121014 344 83 410 633 74 772 77 937 
122056 153 418 36 740 845 74 913 123031 
35 48 114 64 249 676 77 738 124261 87 
532 47 601 768 80 851 912 44 125408 
513 626 31 41 761 827 53 907 126021 
89 135 91 94 508 11 39 708 949 79 127287 
325 519 20 651 824 128149 376 996 
129014 63 220 533 59 73 715 28 
130420 547 76 685 131221 322 37 504 

46 669 132021 27 28 60 250 300 86 673 
764 933 133104 203 58 342 489 561 694 
869 134048 215 524 678 888 927 135281 
540 635 70 705 47 136212 500 7 681 802 
974 137049 77 187 420 42 573 705 56 
1381.99 139048 82 236 397 644 
140038 109 40 469 520 676 785 871 

922 30 55 141023 263 94 334 434 540 
628 944 142065 117 227 486 619 24 29 
744 143074 204 677 93 816 144692 703 
91 969 145037 161 259 368 440 567 640 
856 6! 912 146445 959 147072 104 77 
85 366 586 98 652 725 148282 530 96 
876 149085 428 541 603 838 58 923 

150015 17 468 151003 46 90 380 594 
669 701 811 50 152002 87 160 95 220 
29 313 506 619 760 73 153111 261 313 57 
416 520 41 78 860 928 154074 332 3* 
44 45 71 88 563 817 74 997 155146 58 
242 464 538 67 689 725 867 927 156111 
52 76 89 297 326 492 653 73 881 906 
157189 204 8 601 747 58 88 158042 65 
168 85 240 45 346 53 414 634 51 62 
701 19 74 79 923 159001 32 177 504 759 
862. 

59 78 341 488 665 714 46 94 1091 252 
696 789 979 200050 162 238 496 541 
639 66 74 786 3158 649 847 78 989 4037 
76 116 61 78 395 417 645 787 969 5452 
74 68f 724 97 842 43 57 916 29 6141 
386 406 83 521 873 907 51 7052 105 22 
62 70 336 746 841 45 84 8291 468 572 
80 617 26 750 883 966 9003 66 160 209 
24 42 70 400 691 751. 

IOI60 307 568 77 78 730 58 11090 216 
99 424 29 51 515 767 12 332 75 475 512 
932 13269 353 496 728 910 14110 259 
365 529 689 15043 189 361 709 912 14 39 
16029 450 714 67 942 45 17060 360 664 
806 73 18125 27 475 512 64 652 82 
19053 305 601 756. 
20026 112 53 261 302 17 468 76 552 691 
976 83 21081 149 511 606 33 914 42 
22445 693 742 44 23121 293 329 484 528 
921 59 24298 381 834 912 82 89 25087 
142 50 305 447 58 660 735 829 996 26259 
366 524 52 601 804 917 27258 487 91 
505 84 664 28034 118 214 333 72 458 
502 21813 934 76 29322 67 500 21 63 604 
39 64 792 829 909 64 

30237 341 81 619 66 707 70 31085 252 
576 867 32081 139 500 635 90 811 30 
33035 33 110 484 95 623 837 68 34586 
865 35214 378 404 83 689 91 92 706 9 
17 72 809 72 99 36170 244 345 535 755 
925 95 37001 186 216 84 91 451 565 
609 852 
38104 213 18 308 552 39097 218 72 

306 445 53 552 600 722 80 837 
40072 753 88 95 308 97 611 737 954 
41363 738' 880 960 "42111 343*44 517 

43062 98 273 454 555. 828 950 44036 259 
367 623 30 45006 87 95 252 309 561 
46120 70 244 47128 222 346 432 89 509 
24 73 612 836 48115 840 922 49061 119 
362 472 699 750 70 800 922 
50086 180 345 471 73 577 90 621 787 

51077 219 401 561 624 94 52017 263 650 
918 53163 240 482 614 47 71 54026 56 
101216 399 444 618 704 933 55062 408 
580 622 30 35 41 65 731 809 42 925 
56233 356 845 95 963 57001 14 43 219 
409 35 502 58337 423 33 575 797 59007 
319 430 527 88 722 
60212 335 428 841 86 928 61063 352 

55 537 61 740 74 893 62026 120 308 28 
74 509 683 802 947 63064 85 175 204 313 
75 93 749 827 963 78 64109 55 366 671 
840 901 65372 440 555 92 729 66008 70 
267 349 96 420 685 804 92 67077 184 
206 386 689 800 22 52 68091 598 715 
69022 7S9 841 
70058 149 237 82 86 490 567 86 610 

68 88 987 77057 292 332 402 89 695 993 
72361 419 837 39 920 99 73295 325 62 
853 78 74253 420 507 67 98 678 823 34 
75351 463 87 622 
76022 607 802 32 930 77078 244 96 

540 788 828 979 78065 92 568 95 633 55 
67 982 79091 194 341 427 75 83 88 613 
715 800 911 
80060 288 575 792 8 » 81119 83 537 

627 89 833 82105 357 591 639 702 83087 
110 12 29 437 602 61 84268 346 428 657 
898 913 85004 149 309 42 483 527 791 
86336 400 93 501 38 617 98 760 837 53 
87014 982 88412 518 19 667 89084 86 
88 146 477 693 725 40 835 97 945 

90470 97 538 91117 441 73 527 852 

942 92123 319 406 50 508 886 93191 
488 677 786 846 37 94049 146 241 75 
673 T55 95083 259 80 510 45 660 871 
944 96213 333 444 75 545 752 886 97231 
65 312 632 756 84 815 98145 212 594 
868 97 907 99038 41 91 96 155 56 319 
48 442 520 75 797 819 949 

100155 283 811 931 102049 60 76 114 
23 95 214 48 356 62 573 88 676 1U3003 
172 317 623 701 35 927 104425 30 33 
88 703 912 18 105142 249 70 455 522 805 
905 106161 207 353 67 451 538 711 809 
991 107186 505 678 99 764 74 880 108305 
92 472 94 602 742 951 109202 27 394 514 
622 99 932 31 

110126 224 519 662 925 111216 411 
757 77 99 112080 99 362 459 93 97 561 
608 818 I130O0 9 44 110 747 65 812 
114220 315 38 420 60 63 652 949 

98 115006 65 102 230 428 717 831 
986 116138 56 70 271 346 411 596 
843 117002 263 302 485 510 733 86 
118390 611 63 735 119230 369 402 
37 780 86 802 11 120088 101 80 340 
921 49 121513 708 122231 52 349 58 
73 544 71 719 965 123216 487 98 511 
99 804 28 977 124063 174 284 365 
520 952 85 125127 39 44 333 89 405 
67 523 73 758 957 126474 622 746 
832 909 81 127051 92 136 329 489 
606 720 29 98 513 128111 62 67 72 
241 46 309 45 456 698 868 129000 
103 31 625 31 43 712 819 39 948 
130561 626 710 131031 172 238 455 
977 13211*510 41 610 15"25:94 727 
33 133150- 458 529 692 134099 227. 
432•84 567 703 834 38 135361 430 
634 736 810 136172 78 248 77 89 311 
669 755 805 48 936 95 137249 329 
493 99 669 95 732 854 93 933 93 
138129 87 366 402 49 550 61 638 727 
139017 126 69 82 86 296 405 561 693 
816 140206 472 799 843 958 141275 
397 441 595 87 904 67 142149 328 
418 24 59 522 673 810 946 143093 
326 588 610 99 825 47 969 144056 313 
467 570 613 145157 260 646 981 96 
146259 817 147121 244 318 612 714 
97 148058 544 613 754 816 149049 
131 41 413 675 830 52 989. 

150120 200 323 55 424 710 89 890 943 
151025 71 255 314 427 58 671 81 (52252 
321 81 625 60 153200 6 384 833 98 926 
154236 72 366 85 426 769 950 65 155157 
265 337 73 830 930 156136 91 332 406 
31 71 513 69 81 742 819 969 95 157082 
198 251 59 72 817 508 20 614 32 911 
158074 177 96 97 119 39 615 94 761 85 
825 81 917 33 159319 485 635 68 76 864 
95) 

:>*(: 

płk. Sławka o 
wszczęcie przeciw niemu dochodzę 
nia. Wyniki tego dochodzenia bę
dą podane do wiadomości publicz
nej. ,_._ 

„Daje 100 l i rów" 
za asysta przy obcinaniu włosów 

BOLONJA. 4.10. PoUcla areszt 
towala niejakiego Wilhelma 
Montanari, Uczącego lat 50. Jest 
to bardzo bogaty dziwak, który 
w ciągu miesiąca wydał 10.000 
lrów. proponując okolicznym 
kobietom obcTbcie włosów, wza 
mian za zapłatę w kwocie 100 
lirów, przyczem zastrzegał so
bie, że musi być obecny przy 
obcinaniu włosów i sam zapłaci 
fryzjera. 

Wiele kobiet przyjęło propo
zycję bogatego maniaka, który 
w końcu zwrócił na siebie uwa
gę policji i został aresztowany. 

Przepisy o obyczajności 
na terenie Prus 

BCRLIN, 3.10. Komisarz Rzeszy w 
Prujacii Bracht wydal nowe zaradze
nie, zmierzające do ukrócenia wykro-
czeA przeciwko obyczajności publicz
nej. 

Mają być poddane ścisłej kontroli 
wszelkie nocne lokale zabawowe, w 
których będą zakazane zupełnie rewie 
nagości. 

Obostrzonej kontroli poddane będą 
również księgarnie, handlujące literatu
rą erotyczną, wydawaną pod pozorem 
studiów naukowo-seksuologicznych. 

Wskutek szerzącej sie ostatnio de
moralizacji, komisarz Bracht wydał 
również policji polecenie energicznego 
zwalczania prostytucji ulicznej. 

Ha drucie telegraficznym 
zbllska i ztfaleka 

Obawy republikanów greckich usu
nięte. Przywódca monarchistów grec
kich TsaWaris, który zdobył znaczną 
ilość głosów w wyborach do sejmu, o-
głosil dziś deklaracje o uznaniu ustro
ju republikańskiego. W len sposób zli
kwidowane zostały formalnie obawy 
obalenia -ustroju republikańskiego w 
Grecji. 

Wybuch zbiornika gazu. W La Lou-
vier (w Belgjl) wyleciał w pow.etrza 
ibiornik g_ą?u_.iwietlnegxłi_wj£lu robot
ników odniosło rany: 

Nowy komisariat w Z. S. S.« R. W 
ZSSR utworzono nowy komisariat do
men państwowych (sowchozów) I ho
dowli bydła; nowym komisarzem został 
Jurkin. 

Dwa nowe okręt; sowieckie. Spu
szczono w Leningradzie na wodę dwa 
okręty oceaniczne dla przewozu drze
wa „Siewieroles" i „Makswn GorkiJ". 

Powódź w Leningradzie. Z powodu. 
cyklonu na Bałtyku Newa zalała przed
mieścia Leningradu Olchowka. Karpow-
ka i cześć Och ty. 

Odwołana misia dobre) woli. Admi
rał Nomura miał stanąć na czele misji 
„dobrej woli", której zadaniem ma być 
zwalczyć zastrzeżenia amerykańskie. 
wywołane wypadkami w MandżurJI. 
Misje te odwołano. 

Dekoracja hr. Karo)yI'ego. Regent 
Węgier Horthy odznaczył b. prąmjera 
hr. Karolyi wielkim Krzyżem Zasługi 
za zasługi położone dla dobra państwa. 

Uchwały Labour-Party. Konferencja 
Labour-Party powzięła uchwałę, doma
gającą sie włączenia do programu so
cjalistycznego całkowitej nacjonalizacji 
banków i poddania kontrall rządu pry
watnych przedsiębiorstw finansowych. . 

Zgon Slailn-pałzy. Zmarł wczoraj 
w Wiedniu znany podróżnik afrykański 
Slatin pasza w 75 roku życia. 

Strajk rybacki w Niemczech. Strajk 
rybacki w Niemczech zaostrzył sie. W 
Hamburgu I Altonle stoją barki ryba
ckie ze 160.000 kg. śledzi, których nie 
można wyładować z powodu slralku. 
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Przeklęta miłość 
P O W I E Ś Ć 

— Więc Ziuta aresztowana, naprawdę are
sztowana? Przecież może ja pan uwolnić za 
kaucją,.prawda? Złożę, ile pan zechce, bodaj ca
ły mój majątek! Taka kompromitacja... Taki 
skandal... Jutro cała Warszawa będzie o tern 
mówiła... 

WaWenburg namyślał się chwilę. 
— Zrobię to dla pana, że zwolnię pannę 

Ziutę za kaucją 50.000 złotych. 
— Przecież pan rozumie, panie sędzio, że 

takiej sumy nie mam w domu. Mogę ją wpłacić 
jutro... 

— To też panna Ziata będzie wolna jutro. 
Kaucja musi być wpłacona w sposób przewi
dziany w przepisach, a to nie da się jitż dzisiaj 
nskutecznić, ale przyrzekam, że- jutro p. Ziuta 
fcędzie wolna. A teraz, jeśli państwo chcą odwie
dzić ją, to proszę zaraz. I niech.jej państwo przy
wiozą jaką suknię, by mogła się nareszcie roz
stać z garniturem HorzeWsklego. ł . . 

Po kitku minutach Włoczyrtscy stali w celi 
aresztu, gdzie na nich oczekiwał Waldenburg. 

— Siedzę tu, — odezwał się do wchodzą
cych. — i usiłuję gawędzić z panną Ziutą, ale 

•jest jakaś nieusposobiona, bo nawet słowa do 
mnie odez-wać się nie chce. 

Włoczyńskl stanął przy drzwiach, oparty 
o ścianę i posępnym wzrokiem patrzył na Ziu
tę, która nie zdradzała najmniejszego zdenerwo
wania. Podając Jej paczkę z ubraniem, Ela 
•szepnęła: 

— I pocoś ty to zrobiła? 
— Dla ciebie, — odszepnęła Ziuta, — ale 

pamiętaj o przyrzeczeniu. 
— Panno Ziuto, — zabrał głos Walden

burg, — to, co pani uczyniła, jest ńiezaprzecze-
mie bardzo romantyczne i niepowszednie, ale, — 
wybaczy pani określenie, — i bardzo ndiwne. 

— Nic mnie nie obchodzi pański sąd 
o tern, — odburknęła Ziuta. 

— Oczywiście, ale może to obejdzie, że pa
ni szczytne poświęcenie na nic się nie zdało. 

— To jeszcze zobaczymy! 
— I to bardzo niedługo. Na wszelki przy

padek kazałem jednemu z najzdolniejszych wy
wiadowców stać przy wejściu do Urzędu i śle
dzić kobietę, która stąd wyjdzie. Tym razem 
kobietą był chwilowo Horzewski. Wiadomości 
o Jego ponownem zatrzymaniu oczekuję lada 
chwila. 

— To niemożliwe! — krzyknęła Ziuta, z ust 
ia& Eli wydarł się mimowoii bolesny szept: 

— O Boże... 
Włoczyński usłyszał ten szept żony i prze

niósł na nią ponure spojrzenie, Waldenburg zaś 
ciągnął dalej: 

, . . * - ! Twierdzi pani, że to niemożliwe? 

Z przykrością muszę wyrazić zdanie wprost 
przeciwne. Według mnie jest to zupełnie pe
wne: nocy dzisiejszej Horzewski będzie ujęty, 
a jutro stanie się znów mieszkańcem tej celi. 
Powinna się pani cieszyć z tego. Pozostając na 
wolności, nie miałby możności udowodnienia 
swej niewinności, gdy tymczasem, znajdując się 
w ręku naszem, będzie niejako miał do rozpo-
dządzenia cały aparat śledczy. No, ale nie będę 
orzeszkadzał państwu. Wychodzę na chwilę, 
którą panna Ziuta Zechce wykorzystać dla prze
brania się w suknie „właściwe jej płci", choć 
stwierdzam, że jej w tym garniturze bardzo do 
twarzy. No, a potem •będziemy musieli pozo
stawić ją samą. 

Waldeniburg wyszedł. Przebieranie się Ziu
ty odbyło się w zupełnem milczeniu. Nrkt z obec
nych nie odezwał się ani słowem, choć w grun
cie rzeczy wszyscy mieli przecież sobie coś do 
powiedzenia. 

Milczenie to przerwał dopiero powrót Wal-
deraburga. 

— Gotowe? — zapytał, — to dobrze, bo Już 
musimy panią, parmo Ziuto pożegnać. Niech mi 
pani nie ma za złe, że jej zaraz nie uwalniam, 
ale cóż zrobić? Cest le metter! 

Po powrocie do domu Wloczyński, milczą
cy dotychczas, jak grób, podszedł do Eli, ujął 
la za obie ręce i patrząc prosto w oczy, zapytał 
stłumionym głosem: 

— Może zechcesz mnie objaśnić, co miało 
znaczyć owo: „O Boże", które z takiem przeję
ciem wyszeptałaś tam, w celi? Przypomnę ci, i» 

było to w chwili, kiedy Waldenburg oświadczył, 
że Horzewski będzie ujęty... 

Pytaniem tern chciał niejako zaskoczyć Elę, 
chybił jednak,- bowiem Ela, jako kobieta i jako za
kochana, miała ów charakterystyczny w tych 
okolicznościach u kobiet dar jasnowidzenia, czy 
intuicyjnego przeczuwania. Odgadła, że podo
bne pytanie będzie jej postawione, to też -z ca
łym spokojem odrzekła: 

— Cóż to dziwnego? Czyż mało jeszcze 
waB się na nas ze wszystkich stron? Sądziłam, 
że lepiej będzie, jeżeli Horzewski ucieknie, bo
wiem w ten sposób cała rzecz prędzej ucichnie 
i pójdzie w zapomnienie, z chwilą zaś ujęcia na
bierze nowego rozgłosu. Pamiętaj, że i ja noszę 
twoje nazwisko i szarganie go jest równie bole
sne dla mnie, jak i dla ciebie... 

Stężałe rysy Włoczyńskiego rozprężyły się. 
Pochylił się ku żonie i pokornie, niby sługa, 
ucałował ręcą Eli. 

— Masz rację': wiele, zbyt wiele wali się na 
nas, ale to nic. Ja to wszystko przetrzymam, 
byłem fyłko.wiedzlał. że ciebie mi nikt i nic 
odbierze. Mam dość sił, by bodaj łbem mury 
obalać, tytko muszę mieć świadomość, że ty je
steś przy mnie... 

Uścisk rąk Eli był mu odpowiedzią 
— Zmęczona jesteś, połóż się już. Ja zaś 

zajmę się sprawa zdobycia gotówki na kaucję 
za tę warjatkę. Trzeba do jutra rana zebrać 
50.000 złotych, a to nie żart. 

<D. c nj 
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Zawodv w strzelaniu Tragedia w willi 
„Miodowy miesiąc" 

Samobójstwo męża platynowej blondynki 

Na strzelnicy przy ul. 'iScJzsifyrrtgż na zakończenie tygodnia propagandy 
strzeleckiej odbyty sie zawody w strz daniu pod nazwą „Dziesięć strzałów 
ku chwale Ojczyzny". Na zdjęciu KOŚĆ ie na strzelnicy: gen. Jarnuszkie
wicz (x). pik. Strzemiński (xx), pik. d ypl. Pelc (xxx), komendant okręgu sto

łecznego Zw. Strz. Zochowski i łłini. 

Teraz Austria, potem Niemcy 
W niedzielę odbędzie sie w Łodzi 

mecz bokserski Polska — Austria. 
Wyniki dotychczasowych spotkań z 

tern państwem nie dala podstaw do nie 
pokoju, jaki odczuwamy przed tern 
spotkaniem. Z Austria zawsze Jakoś 
dawaliSmy sobie rade. W 1928 roku 
wygraliśmy 10:6, w 1930-ym — uzy
skaliśmy 8:8. wreszcie w zeszłym ro
ku zwyciężyliśmy 13:3. 

Nie przegraliśmy dotychczas ani ra
zu. Ale możliwość porażki nigdy nic 
była tak blisko. Jak w tym roku. De
zorganizacja naczelnych, władz pięś-
clarstwa, brak od dłuższego czasu po
ważnych spotkań międzypaństwowych, 
stan bezwładu 1 marazmu w sporcie 
bokserskim I brak formy u naszych naj 
lepszych pięściarzy — oto smutny do-
Tobek, którym pochwalić sie możemy 
na początku sezonu. 

Pierwsze tegoroczne spotkanie re
prezentacyjne dowiodło słuszności tej 
charakterystyki Zremisowaliśmy 8:8 
z rezerwową drużyną Włoch, wykazu
jąc kompleiny brak mlędzynarodowe-
£0 standarlu. * 

Teraz po trzech tygodniach przerwy 
staniemy w Łodzi przeciw Austriakom. 
Coście przywożą ze sobą tylko dwu 
toasżych starych znajomych: Erbena 1 

Za ratowanie 
ginących 

Minister spraw wewnętrznych 
odznaczył medalem za ratowa
nie ginących nadkomisarza Po
licji Państwowej w Warszawie, 
p. Stefana Chelmickiego, oraz 
absolwenta szkoły technicznej 
w Wilnie, p. Aleksandra Mali
nowskiego. 

Odznaczenia te nadane zosta
ły za narażenie życia przy rato
waniu tonących. 

79-letnl milioner i jego 20-letnia małżonka 
Ośmiodniowy son o miloslil I bogactwie 

Zehetmaycra. Reszta to młódź, ambit
na. osira i szybka. 

Przeciwstawiamy im także naszą 
młodą generację pięściarską. Ale na-
sźcm zdaniem, młodzież ta nie wnosi ze 
robą żadnych składników postępu. 
Misiorny, Polus, Sipiński, Cyran, Kar
piński nie dorównują Glonowi, Maj-
chrzyckiemu. Arskiemu, Rudzkiemu i 
Górnemu z przed kilku lat. Nasza mło
dzież nie ma tego „gazu", przeboju, 
siły, co dawni weterani. Z obecnej re
prezentacji udał sie nam tylko Chmie-,| 
lewski, wspaniały bokser w stylu a-
merykańskim. 

Dlatego też z troską I niepokojem o-
czekiwać będziemy telcionów z Łodzi. 
Wynik meczu Polska — Austria da 
nam wskazówkę czy należy w przy
szłości oprzeć sie na tej samej wąskiej 
grupie niezłych pięściarzy bez wię
kszej przyszłości, czy też trzeba grun
townie przetasować karty I sięgnąć do 
rezerwuaru młodych, nie zmanierowa
nych zawodników 

Zagadnienie to Jest tern Istotniejsze, 
ie za miesiąc walczymy z Niemcami 
(13 listopada). Ostatni raz wygraliśmy 
z Rzeszą 10:6. Zwycięstwo zobowiązu
je. Niemcy już ustawiają swój skład 
na Dortmund. Mówi sie tam o koniecz
ności zmobilizowania, najlepszych sił 
(Spannagel. Zielarski, Schlelnkofer, 
Shmedes, Campe. Bernloeh, Berger i 
Kohlhaas). Uważnie śledzi wyniki Po
laków. 

Miny niemieckich kierowników spor 
tu bokserskiego rozjaśniają sie. Dziś 
Już dla nich nie ulega wątpliwości, że 
porażka katowicka nie powtórzy sie w 
Dortmundzie. 

I niestety — mają. jak sie zdaje, ra
cje! 

* 
W niedziele walczą reprezentacje 

Polski I Austrji w następujących skła
dach: Erben (A.) — Misiorny (P.). 
Weiss — Polus, Jaro — Cyran, Wa
gner — Sipiński. Fuhrer — Garncarek. 
Ceranek — Chmielewski, Zehetmaier— 
Karpiński, Havlicek — Konarzewski. 
Sędzia w ringu będzie p. Fritz Sadlow 
ski z Śląska niemieckiego. 

Przez 8 dni była wielką damą, 
milionerką, zoną prawdziwego 
króla smalcu — pana Ruttera. 

Poznała go w lecznicy, w któ
rej była sanitariuszką, a on cho
rym na zapalenie pluć pacjentem. 

• Pielęgnowała go jak córka, lub... 
wnuczka — albowiem miała lat 20, 
a on 79. 

Z wdzięczności ożenił się. Jako 
podarunek ślubny otrzymała wiłlę, 
czek na 10 tys. dolarów i auto. 

Nagl« — dnia ósmego — jej mał
żonek znikł. Zgłosiło się do niej na
tomiast dwu jegomościów z naka
zem- sądowym: opuszczenia wilii, 
zwrócenia czeku i auta... 

Wyjaśnili uprzejmie, że rodzina 
staruszka wszczęła proces o unie-
samowolnienie go i otrzymała na
kaz sądowy natychmiastowego 
zabezpieczenia... 

Cóż miała począć młoda mał
żonka? Wróciła do kliniki. Jedynie 
skorzystała z prawa jej znów przy 
sługującego: do czasu ukończenia 
procesu niewolno starcowi rozpo
rządzać majątkiem. 

Jeszcze więc może sprawa 
wziąć dobry obrót dla młodej ko
biety. Sądy amerykańskie nie da
dzą jej skrzywdzić, jeżeli nie oka
że się ttp., że została panią Rutter 
podstępem... 

Rozpoczęć e roku akademickiego 
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Nieczęsto się zdarza, zwłaszcza 
w zepsułem i zblazowanem środo
wisku filmowem w Hollywood, by 
tak szybko z ubogiej i nikomu nie
znanej aktoreczki stać sie żona bo
gatego wpływowego i powszech
nie lubianego dyrektora wytwórni. 

Jean łiarlow poszła pewnego 
dnia 

do fryzjera . 
i Dowiedziała mu: 

— Chciałabym, żeby pan nadal 
moim . włosom barwę, jakiej jesz
cze nie było. 

Fryzjer namyślał się, próbował 
różnych środków, i oto po upływie 
oaru godzin aktoreczka opuściła 
zakład fryzjerski, a włosy jej po
siadały barwę, która dzisiaj jest 
zbytnio już rozpowszechniona mo
da. ale o której orzed paroma mie
siącami nikomu sie nie śniło: bar
wę jasnego złota, zwaną „zlotem 
rlatynowem". 

Właśnie tego wieczora było przy 
jecie u Joan Crawford i tu miała 
być Dróba ogniowa. 

Udało sie nadspodziewanie. Ar
tystki zachwycały sie włosami Je
an łiarlow. a co ważniejsza zwró
cił na nia uwagę dyrektor wytwór
ni Metro Goldwyn, Paul Bern. 

Paul Bern był niezwykła posta
cią na tle Hollywoodu. 

Ten bogacz i człowiek ogromnie 
wpływowy, orzed którym drżeli 
wszyscy. 

byt zawsze smutny. 
Nie umiano powiedzieć, z kim 

flirtuje, uważano że iest nieczuły na 
wdzięki kobiet. 

Miał opinię jednego z najlep
szych. a jednocześnie najnieprzy-
steonieiszych ludzi w stolicy fil
mu. 

I ten, oto, człowiek, mający już 
zresztą koło oiećdziesieciu lat 

zakochał się bez oamiecl 
w dwudziestoletniej Jean Harlow. 

Platynowa blondynka była mu 
wzajemna. Pobrali sie. 

Paul Bern" wprowadził ukochana 
żonę do nowiutkiej willi w Bewer-
lv Mills, która nazwał „Miesiąc 
miodowy". 

W tej to willi przebywali młodzi 
małżonkowie, zażywając szczęś
cia, o którem mówiono w HolIy-> 
wood, że jest szczęściem staro-
świeckiem. 

Aż pewnego ranka, gdy Jean Har 
Iow była w odwiedzinach u swej 
matki, służący Berna usłyszał 
strzał i zastał pana swego martwe
go na podłodze łazienki. 

Paul Bern zostawił zagadkowy 
list do żony: 

„Ukochana, wybacz mi. Jest to 
iedyny sposób wynagrodzenia 
krzywdy, która Ci uczyniłem..." 

Rozpacz Jean Harlow. nie ma 
granic. 

Zawezwany z okazji śmierci Pa
ula brat jego Henryk Bern, oświad
czył. że zmarły byt niegdyś żona
ty z newna aktorka Dorothy Mil-
lete. która Dorzucił, ale która nig
dy nie mogła mu tego wybaczyć. 

Zwrócono sie wiec do owej ko
biety. sadzać, że może, ona rzuci 
światło 

na mrok te] tajemnicy. 
Ale cóż sie okazało? Dorothy 

Millette na wieść o śmierci Berna 
zniknęła z domu. Okazało się. że 
natychmiast DOtem. gdy gazety do
niosły o samobójstwie nieszczęs
nego Berna, jego pierwsza żona u-
dała sie okrętem z San Francisco. 
do Sascamento i tu rzuciła sie do 
rzeki. 

Niczego dotychczas sie nie do
wiedziano o tajemniczej .tragedii w 
willi „Miodowy miesiąc". 

Naszyna piekielna i bomba 
w walizie groźnego terorysty macedońskiego 

Macedońska organizacja rewo
lucyjna w czasach ostatnich wzmo. 
gła swoją działalność. 

Wysłannicy jej usiłują przedosią 
wai sie na terytorium sąsiedniej 
Jugoslawji, by z polecenia organi
zacji dokonywać tam zamachów 
terorystycznych. 
- Straż- graniczna" i policja jugo
słowiańska skutecznie przeciwsta
wia się tym zakazom, wyłapując 
przekradających sie przez granicę 
„komitadżów" macedońskich. 

Ostatnio — Jak już doniosły de
pesze — w ręce władz Jugosłowian 
skich dostał się groźny zamacho
wiec Randjelowicz. 

Przekradl się on za fałszywym 

paszportem przez granice, wioząc 
w walizie t. zw. maszynę piekiel
na o wielkiej sile wybuchowej, o-
raz bombę ręczną. 

Pierwsza miała służyć do wysa
dzenia w powietrze budynku sta
cyjnego w Niszu, drugiej miał u-
żyć. jako obrony przed ewentual
nym pościgiem. 

Randjelowicza ujęto na stacji 
Nisz i odebrano mu niebezpieczny 
bagaż, zanim zdążył zrobić z niego 
użytek. 

Zamachowca pod silną strażą 
przewieziono do Belgradu, gdz.e 
stawiony będzie przed sądem woj
skowym. 

Na zdieciu: po prawej — bomba, po le wei — maszyna piekielna, zabrana 
Randjelo wieżowi. 

Termosy i sandwicze w merze lontfyńskej 
ekscentryczne uczly na schodach foyer 

Widok pań w strojach balowych 
i panów we frakach, siedzących na 
schodach palami Opery londyńskiej 
i pałaszujących sandwicze — to je
dnak jest niezwykłość. 

A jednak codziennie w Covent 
Garden w Londynie można to uj
rzeć. W czasie wielkiej przerwy 
me mogą wszyscy zająć stoliłrów 
(zamówionych na tygodnie na
przód), więc urządzają się, jak mo
gą, a że są Anglikami, więc sans 
facon. 

Sensacja było kiedyś pojawienie 

się w jednej z grup ucztujących 
lśniącego termosu. Wnet wiado
mość poszła między . „towarzy
stwo", że lady X. przyniosła z so
bą gorącą herbatę. 

Natychmiast ten pomysł znalazł 
naśladowców i obecnie szatnia O-
pery przypomina szatnię schroni
ska turystycznego. 

Podczas przerwy w foyer krążą 
nietylko sandwicze, ale i kubki 
wonnej, gorącej herbaty cejlon-
skiej. 

:)*(: 
Co wróża gwiazdy na dzień 6 paźdzernika. 

N eżle sic* zapowiada 

Studenci Politechniki warszawskiej opuszczają kościół Zbawiciela po uroczy 
łtem nabożeństwie, które odbyło sie «*seu: ,ia rozpoczęcie nowego-foku 

- akademickiego 1932-33. 

Dzień dzisiej 
szy przynosi spo
tęgowanie sie pra
cowitości, prak-
tyczności i am
bicji, obmyślanie 
swych Czynów na 
przyszłość, w celu 

zdobycia uznania lub poprawy swej 
sytuacji życiowej i nadaje się do ak
tywności zawodowej. 

Godziny południowe obiecują nam 
pomyślne okazje życiowe, soptegowa-
nie sie wrażliwości, zainteresowania 
artystyczne lub jakieś przeżycia psy
chiczne. Okres ten nadaje sk do za-

I latwiama spraw mających pozostać w 
okrycia i przenikania cudzych tajem
nic. 

Dzień dzisiejszy może nam również 
przynieść powodzenie w związku z 

• ziemia l jej produktami, rolnictwem, 
nieruchomościami, garbarstwem i ko-

I pointami. Zwłaszcza pomyślnie zapo
wiadają się godzmy wieczorne, bo

wiem godz. 19-ła obiecuje dobrą passe. 
która moie nam przynieść powodze
nie w wielu kierunkach, co należy od
powiednio wykorzystać. 

Możemy wówczas osiągnąć rezul
taty pomyślne we współdziałaniu z in
nymi, w sprawach finansowych i han
dlowych, a również w stosunkach z 
przedstawicielami sądownictwa1, du
chowieństwa lub państwowości. 

Później jednakże, kolo godz. 21-ej 
sytuacja ulegnie zmianie na gorsze i 
możemy wówczas przeżywać jakieś 
rozczarowania, nieporozumienia z oso
bami ptcl odmiennej, lub też niepowo
dzenia towarzyskie — zwłaszcza w 
stosunkach z ludźmi wyżej postawio
nymi i przełożonymi 

Dziecko dziś urodzone — praktycz
ne, ambitne, pragnące osiągnąć w ży
ciu wyniesienie — zrobi karierę dzię
ki swej zręczności w wykorzystywa
niu nadrarzającycli się pomyślnych o-
kazyj. POfl J- S. D. 

Delegacja pohho-niemiecha do Afosfeiw 

Wczoraj** dworca Głównego wyiecha la do Moskwy polsko-nlemiecka dele
gacja-na konferencję z Sowietami w Moskwie, poświęconą zagadnieniom ke» 
munlkacjl tranzytowej pomiędzy Z.S.R. R, a Niemcami przez Polskę. Na-zdję
ciu uczestnicy •delegaci!: radca inż. Ty mow-ski p, Czeczeńiowski, int. Kmrta, 
p. Olszewski; dr. Simon (Niemcy) I radca Spode (Niemcy), oraz Insp. Sztnidt 

WARSZAWSKIE MIGAWK< SĄDOWE % 

W sidłach demona 
Dlaczego ma nie uwierzono?! 

Ze kobieta demoniczna najdzielniej
szego nawet mężczyznę pogrążyć może 
w olchłań nieszczęścia, doświadczył na 
sobie p. Jan Kaźmlerczak, stający 
dziś w sądzie grodzkim (oddział 19) 
pod ciężkim zarzutem natury krymi
nalnej. . 

Było to podobno tak. Pan Jan wy
brał się którejś niedzieli w Aleje Ujaz
dowskie na spacer i tu poznał swe 
przeznaczenie w postaci drobnej bru
netki o oszałamiających oczach i ta-
jemniczem imieniu „Gizelja". 

Rozmowa 'eh była nader krótka, ale 
brzemienna w skutki. 

Czarnowłosa nie miała czasu, gdyż 
Spieszyła na umówioną randkę ż to-
pornikiem nowoświeckiego oddziału 
straży. Rzuciła tylko p. Janów obie
cujący uśmiech i szepnęła: 

— Przyjdź pan do mnie do kuchni we 
wtorek. Będą zrazy nalesońskie I kom-
put. Ulica Krochmalna, a co pod wzglę. 
dem nomeru to sześć' 

I cudne zjawisko 
zniknęło w tłumie, 

a p. J. Kaźmlerczak został z niepoko
jem w duszy. Od tej chwili marzył o 
czarodziejce, o zrazach a la Nelson I 
ulicy Krochmalnej. 

Niestety piękna nieznajoma nie 
powiedziała mu numeru mieszkania, a-
ni swego nazwiska. 

Miotany tęsknotą, poszedł na ulicę 
Krochmalna. Przeczucie zawiodło go 
na drugie piętro, przez Jakieś drzwi : 
szepnęło:„to tu" 

Pan Jan zadzwonił. Nikt mu nic od
powiadał. Wówczas w przystępie roz
paczy wyjął 

tom 1 śrubokręt 
I począł wyłamywać zamek. Przy tej 
robocie zastał go dozorca domu i stąd 
powstało podejrzenie, że p. Jan zamie
rzał okraść mieszkanie, którego wlaści 
ciele bawili na letnisku. 

— A ja przecież, proszę wysokiego 
sądu jezdem tylko, jak to mówią 

oliara kobiety, 
ale złodziejem nigdy nie bytem —• 
zakończył swe opowiadanie oskarżony. 

Sąd uwierzył mu, ale nic całkowicie, 
bo skazał go na miesiąc więzienia. 

Zdawało się. że sprawa skończona I 
p. Jan powinien tylko skłonić.się są
dowi I odejść do aresztu. Ale on cze
kał na coś. Wkrótce się wyjaśniło, n» 
co. . , ' . • ' 

Oto, dziwnym zbiegiem okoliczności 
na wokandzie sądowej naz.waśko .p. 
Kaźmicrczaka figurowało raz, leszcz*. 

— Znowuż wpadłem przez te same 
kobietę, proszę pana sędziego.. Spot
kałem „Glzelle" na ulicy, zaraz na 
drugi dzień, jak pan sędzia śledczy 
mnie zwolnił za kaucją I mówię: 

„Gizcljo, serce moie. chce zamienić 
z tobą parę słów, na konto miłosnego 
zawodu, jaki mnie spotkał ńa Krochmal 
nei ulicy". ,' 

1 koblcla-demon zaprowadziła p< 
Kaźmicrczaka na strych domu nr. 41 
przy ul. Chłodne],- kazała mu otWonyć 
wytrychem górę od bielizny. Tu mlelł 
spokojnie pomówić o wspólncm szczę
ściu. 

Pech jednak chciał, że lokatorzy zin 
ważyli otwarte drzwi I p. Kaźmiełeza-
ka, ukrytego w kominie, przyłapali. OL 
zella' zniknęła w sposób niewytlumaczo 
ny. To wszystko. 

Sceptycznie usposobiony oskarżyciel 
publiczny oświadczył, że demonlezn* 
kobieta jest Istotą nierealną, a p. Ktż-
mierczak zwykłym złodziejem, co po
twierdzają Zresztą dawniejsze wyroki 
za kradzieże mieszkaniowe. 

Dziwna, rzecz, sąd przychlil się do 
tego poglądu I biorąc pod uwagę ca
łokształt działalności p. Jana, postano
wił go zamknąć w więzieniu na półtor* 
roku I 

Radio warszawskie 
-

DZIS 
1138: Sygnał czasu i hejnał z Kra-

12.20: Płyty. 12.35: Koncert szkolny 
z Filharmonii warsZ. 

16: Odczyt: „Bierzmy się do han
dlu". 16.15: Lekcja Języka francuskie
go 16.30: Płyty. 16.40: Odczyt ,.dea.| 
Państwa Polskiego za Piastów". 

18: Muzyka lekka. 
19.30: Kwadrans literacki :„Aktorzy 

po kweście". Wl. Reymonta. 
20: Muzyka lekka. 
21.30: Słuchowisko Molier'a „Ską

piec". 
22.15: Muzyka taneczna. 
23: Muzyka taneczna. 

JUTRO 
11.58: Sygnał czasu. Hejnał z Kra

kowa. 

: 12.20: Płyty. 
12.45: Płyty. . ,^Kg.... 
16.15: Lekcja Języka angieisuwgo. 
16.30: Płyty. 
16.40: Odczyt „Nowy kodeks kai« 

ny". 
17: Koncert popularny w wyk. Oifc 

Filharmonii Łódzkiej. 
18: Płyty. , 
19.20: '„Przegląd rolniczej, prasy 

krajowej i zagranicznej. 
19.30: Felieton „Towarzysz UJki • 

pięcioleciu". 
20.00: Pogadanka muzyczna. 
20.15: Koncert Symomicznyiz T%-

harmonii Warsz. 
W przerwie feljeto* „Marja Kono

pnicka". 
23: Muzyka taneczna. 

Pogrzeb ofiar itwbacha 

Podczas p:erwszej podróży irancuskie] ludzi pudwoduei Perseusz", wskutek 
wybuchu akumulatorów na statku, odni osło kilkanaście osób ciężkie rany, od 
których kiUia-z nich zmarło. Na zdjęciu uroczysty pogrzeb oihu wyoaijha, 
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M i l c z e n i e B i a ł e g o s t o k u 
Hasło utworzenia Fundacji ku 

czci ś.p. por. Żwirki i ś.p. inż; 
Wigury spotkało się w całej 
Polsce z właściwym odzewem. 
Do komitetu Fundacji, jego pla
cówek, do Aeroklubu Rzplitej 
i redakcyj pism napływają sta
le ofiary. Czasy są niewymow
nie ciężkie, o grosz niezmiernie 
trudno, trzeba się liczyć znaj 
drobniejszym wydatkiem, tem 
niemniej wszędzie akcja zbiór
ki znajduje właściwe zrozumie
nie, właściwe poparcie. Stowa
rzyszenia i organizacje społecz
ne, kulturalno-oświatowe, pra
cują nad stworzeniem funda
mentów pod dzieło, któreby by
ła właściwym wyrazem hołdu 
dla zasługi poległych lotników, 
jacy zwycięstwem swem obda
rowali tak hojnie nasz kraj. 
Dziś nikt niewiele dać może, 
«le z groszowych składek w 
różnych instytucjach powstają 
większe sumy. 

Tak nprz. w A e r o k l u b i e 
Rzplitej w Warszawie złożono 
ostatnio następujące kwoty: szef 
i oficerowie oddziału III Sztabu 
Głównego—100 zł., oficerowie, 
urzędnicy i szeregowi komendy 
głównej Policji Państwowej — 
120 zł., urzędnicy ministerstwa 
spraw wewnętrznych — 211 zł. 
60 gr., dyrekcja i pracownicy 
zakładów amunicyjnych „Po
cisk" 434 zł. 45 gr„ właścicie
le szwedzkiej firmy „SKF" Ło
żyska Kulkowe—500 zł., pracow
nicy Związku Spółdz. Spoż. R.P. 
„Społem"—145 zł., stowarzyszc

ie „Rodzina Wojskowa—250 zł., z 

• 

3759 protestów wekslowych 
W ciągu ubiegłego miesiąca 

notariusze białostoccy zaprote
stowali 3759 weksli na łączną 
sumę 514.999 zł. 33 gr. Ze wzglę
du na to, że w ostatnich cza
sach udziela się kredytu weks
lowego tylko naisolidniejszym 
klijentom—kwota ta jest bardzo 
wysoka, Dowodzi ona, że sytu
acja na tutejszym rynku po
garsza się w dalszym ciągu. 

Ostrzeliwanie fabr. Beckera 
Dyrekcja fabryki Eugeniusza 

Beckera powiadomiła policję, że 
od pewnego czasu ktoś ostrze-
liwuje gmach fabryczny. Kule 
wpadają do okien; dotychczas 
przedziurawiono 17 szyb. Ostat
nio jedna z kul gwizdnęła koło 
uszu robotnicy, pracującej na 
drugiem piętrze. Robotnicy o-
bawiają się wskutek tego pra
cować przy oknach. 

Zachodzi Przypuszczenie, że 
ktoś na ul. S-to Jańskiej ćwiczy 
się w strzelaniu z floweru. Po
licja zajęła się odszukaniem 
sprawcy strzałów. 

pracownicy firmy • „Norblin, 
Buch i Werner"—103 zł. 10 gr., 
zarząd Ligi Polskiego Zw. Piłki 
Nożnej i Klubów Ligowych—50 
zl., oficerowie 1 pułku artylerii 
najcięższej —79 zł. 80 gr. 

Inne miasta starają się —w 
miarę swych sił dotrzymać kro
ku warszawie. Płyną drobiaz
gi, ale płyną, stanowiąc dowód, 
że miasta te odczuwają całem 

sercem żałobę, jaką nosi cały 
kraj, że biorą w niej udział. 
Białystok—niestety—dotychczas 
milczy. Za wyjątkiem skromnej 
ofiary 30 zł., zebranej wśród 
pracowników ekspedycji towa
rowej Białystok, nic nie sły
chać, aby jakieś stowarzysze
nia, a jest ich przecież tyle w 
naszem mieście i na terenie 
województwa, aby jakieś biura, 

urzędy, czy warsztaty pracy rzu" 
city hasło zbiórki bodaj po groszu 
od osoby. Były ofiary osób pry
watnych, jednostek, ale o ja
kiejś szerszej akcji nie mówi 
się wcale. A przecież Biały
stok nadaje ton całemu woje
wództwu, które bierze zeń przy
kład. Czy będziemy wobec in
nych miast, [innych województw 
musieli się wstydzić? 

Z Wystawy Przemyślu Krajowego 
Organizowane w związku z 

Wystawą Przemysłu Krajowego 
odczyty, współdziałające z wy
stawą w wykonaniu jej zadania, 
a propagujące konieczność po
pierania wytwórczości rodzimej 
—cieszą się dużem powodze
niem. W dniu wczorajszym na 
odczycie inż. Chybowskiego o 
podstawach bogactwa gospodar
czego Polski, wygłoszonym w 
Miejskim Uniwersytecie Pow-

OBRONA GMIN PODMIEJSKICH 
przed ssawkami elektrowni białostocKiei 

Jak wiadomo, dn. 12 b.m. od
będzie się w urzędzie woje
wódzkim rozprawa, mająca na 
celu zbadanie dopuszczalności 
i celowości udzielenia elektrow
ni w Białymstoku uprawnienia 
na zasilanie energią elektrycz
ną gmin miejskich: Choroszcz, 
Starosielce, Supraśl i Zabłudów, 
oraz gmin wiejskich: Bialosto-
czek, Choroszcz, Dojlidy, Gró
dek, Michałowo i Zabłudów. 
Gdyby do tego czasu jakieś za
strzeżenia nie zostały podnie
sione — nic zasadniczo nie sta
nęłoby na przeszkodzie udzie
leniu elektrowni białostockiej 
wspomnianego uprawnienia. 

Elektryfikacja okolic podmiej
skich byłaby bardzo pożądanym 
krokiem na drodze, wiodącej 
do podniesienia poziomu kultu
ralnego okolicznych wsi i mias
teczek, i wszystkie gminy po
witałyby taki fakt z prawdziwą 
radością, gdyby nie to, że wy
zyskująca w bezwstydny spo
sób ludność Białegostoku elek
trownia białostocka chce zasto
sować podobne metody wyzys
ku w stosunku i do tych gmin, 
że chce uczynić z nich obiekt, 
z którego pragnęłaby zdzierać, 
ile się da. 

To też gminy owe zdecydo
wały — jak tego należało o-
czekiwać—wystąpić z mocnym 
sprzeciwem przeciwko udziele
niu tutejszej elektrowni mono
polistycznego uprawnienia. Dn. 
7 b. m. odbędzie się w starost
wie powiatowem posiedzenie, 
na ktorem przedstawiciele gmin 
wystąpią ze swemi zarzutami. 

W pierwszym rzędzie wysuną 
swe zastrzeżenia: Supraśl, Za
błudów i Choroszcz. 

Jak wiadomo — Supraśl po
siada elektrownię. Jakkolwiek 
pozostawia ona bardzo wiele 
do życzenia, tem niemniej do
chód. jaki przynosi, pozostaje 
w miasteczku, nie idzie do kie
szeni kapitalistów zagranicz
nych. Zarząd miasta stoi na 
słusznem stanowisku — że jeśli 
elektrownia chce eksploatować 
ludność—to powinna dać mias
tu jakiś ekwiwalent. Jak sły-

Z T-wa Opieki nad Zwierzętami 
rzędzie młodzieży Pod przewodnictwem p. dyr. 

Suryna odbyło się w lokalu 
woj. T-wa Organizacyj i Kołek 
Roln. w Białymstoku walne ze
branie członków T-wa Opieki 
nad Zwierzętami. Po złożeniu 
sprawozdania z działalności 
T-wa i finansowego przez p. 
Gallerta—omówiono plan dal
szej pracy, _ zmierzającej do 
ulżenia doli zwierząt dręczo
nych i uświadomienia w tym 
kierunku szerokich mas, a w 

IAPOLLO 
«x g o d z . 3 

D z i ś 
min . 3 0 

AFRYKAMI 
Ceny od 45 groszy 

pierwszym 
szkolnej. 

Do zarządu T-wa zostali wy-
brani!p.p.: W. Suryn (prezes) Wł. 
Kotkowski (wiceprezes) Białów-
na, Majeranowski, Mystkowski 
i Kołajtes (członkowie); inż. De-
midowicz-Demidecki i Gulmon-
towicz (zastępcy). Do' komisji 
rewizyjnej weszli p.p.: insp. wet. 
A. Jędrzejewski, A. Swierczyń-
ski i M. Salnikow (członkowie); 
Bielicka Czesława i Potocki 
(zastępcy). 

Nowy zarząd kieruje pod a-
dresem|tutejszego społeczeństwa 
gorący apel, aby i każdy, kto 
jest i chce być przyjacielem 
zwierząt, zapisał się na człon
ka T-wa. 

chać — Supraśl wysunie kwotę 
10 tys. zł. Pozatem nie zgodzi 
się, aby cena prądu dla oświet
lenia była wyższa niż 60 gr. za 
kilowat, a na cele gospodarcze 
nie wyższa, niż 20 gr. Jest.to sta
nowisko całkowicie uzasadnio
ne, skoro elektrownia białostoc
ka oblicza przeciętną cenę 1 klw. 
energji na 27 gr. 

Jeśli chodzi o Zabłudów—to 

posiada on własną elektrownię, 
wydzierżawioną prywatnemu 
przedsiębiorcy. Dużym plusem 
dla miasta byłaby stałość do
stawy prądu, ale koszta tego 
byłyby zbyt wysokie. Przecięt
na cena, pobierana obecnie za 
prąd, jest niższa, niż ta, jaką 
chce narzucić elektrownia bia
łostocka, a przytem wielu nie
zamożnych odbiorców korzysta 

Misterny plan rabunku 
Podpalaczkę-złodziejkę skazano na rok więzienia 
Znajdując się w bardzo cięż

kich warunkach materialnych, 
Leokadja Górska z Bociek pow. 
bielskiego umieściła u swej 
krewnej, Konstancji Górskiej, 
swe dwie małoletnie córki. Za
trudnione one były głównie przy 
robotach polnych. 

Odwiedzając często swe lato
rośle, Leokadja Górska dowie
działa się, że jej krewna posia
da ukrytą w kufrze większą ilość 
gotówki. Postanowiła ją obra
bować i wprowadziła w czyn 

Zastrzelenie przemytnika 
W rejonie strażnicy Raków-

ka w pow. suwalskim patrol 
K.O.P. zauważył nieznanego o-
sobnika, przekraczającego gra
nicę z Prus do Polski. Gdy we
zwany do zatrzymania się osob
nik zaczął uciekać, patrol od
dał strzał ostrzegawczy, a na
stępnie strzał w kierunku ucie
kającego, zabijając go na miej
scu. Był to 20-letni Alfred Ra
usz. mieszkaniec wsi Użmanda 
w pow. suwalskim. Przy zabi
tym znaleziono 3 litry spirytusu 
skażonego przemycanego z Nie
miec. Zwłoki przekazano wła
dzom sądowo-lekarskim. 

Mimowolny zabójca 
Służący Izraela Ciechanowi-

cza, młynarza w kol. Kałęczyn 
pow. łomżyńskiego, 17-letni Jó
zef Sokołowski wydobył z szu
flady biurka, podczas nieobec
ności gospodarza jego rewol
wer i, manipulując nim, spowo
dował wystrzał. 

Kula ugodziła 22-Ietnią słu
żącą, Leontynę Sierzputowską, 
zabijając na miejscu. Mimowol
ny zabójca zbiegł, lecz zostali 
ujęty i osadzony w areszcie. 

x 

T e a t r „ P a l ą c e " 
Tiilr OklizdMj Samon. Uoj. IliłoiMego 

pod dyrekcją Józefa Krokowskiego 
I Kazimierza Opalińskiego 

W czwartek, da. 6 października b.r. 
o godz. 8 min. 30 wlecz. 

N o w o ś ć ! Komcdja śpiewna 

Niecałowana żonka 
Komedja muzyczna w 3 akt R. Kesslera 
orkiestra 12 osób pod kier. F. Kasse 

C e n y z w y K I e . 
Bilety do nabycia w kasie teatru 

Szczegóły w afiszach 

A P O L L O DZIŚ PREMJERA POCZĄTKI: 6, 8 I 10 wlecz. 

Uwaga! 
Wzorem najwięk
szych k i a zagra
nicznych 
D z i ś 
NA SCENIE 

Koncerj 
łhrwBcuyy 

T. KOTOWICZ 
uczeń prof. Marteau 
8 . L t W I 
akompaa.|as»at 

Wykona kilka otworów 
dla stworzenia u widzów 
odpowiedniego do filmu 

— nastroją — 

Najlepsza kreacja znakomitej gwiazdy 

GRETA GARBO 
PARTNERZY 
R O B E R T 
M O N T G O M E R Y , 
L E W I S 

S T O N Ł 

W dramacie o płomiennej miłości p. t. 

NATCHNIENIE 
Wytwórni „Metro-Goldwyn-Mayer" Reżyseria: CLARENCA BROWNA 

P O N A D T O Wesoła komedja dźwiękowa 

FblP i FbftP » SZPONACH KRYZYSU 

misternie obmyślony plan. 
W nocy z 2 na 3 czerwca b. 

r. poczęła nagle płonąć podpa
lona przez Leokadję G. stodoła, 
należąca do Konstancji Gór
skiej. Wszyscy domownicy po
tracili głowy; powstało zamie
szanie, z którego—zgodnie ze 
swym planem—podpalaczka sko
rzystała. Pouczone przez nią 
uprzednio córki otworzyły jej 
okno, przez które weszła do 
mieszkania Konstancji G. i wy
niosła ów kufer, zawierający 
weksle i monety złote na ogól
ną sumę 3 tys. zł. Niezauważo
na przez nikogo—zbiegła wraz 
z łupem. 

Odszukanie przestępcy napot
kało na nieprzezwyciężone trud
ności. Dopiero gdy Leokadja G. 
odebrała (w dziesięć dni po po
żarze i rabunku) swe dzieci ze 
służby—nasunęły się pewne po
dejrzenia. Gdy następnie usiło
wała zdyskontować pewne weks
le, ora przystąpiła do sprzeda
ży monet ztotych—podejrzenia 
zamieniły się w konkretne za
rzuty. Podpalaczkę - złodziejkę 
skazano na jeden rok więzienia. 

Obrączka złota 
Prowadzony do sądu grodz

kiego więzień Józef Olszewski 
znalazł w parku 3-go Maja zło
tą obrączkę z monogramem „S. 
J." i datą „19.VI.1920". 

KRENAbONAlilBERTI 
Jedynie KREM ALOMA Liberti za
wiera czynną substancję radioaktyw
ną. która nadaje twarzy świeży mło
dzieńczy wygląd i powoduje stopnio
we zanikanie zmarszczek i sfałdowań 
skóry, nie wytwarzając przytem skut
ków ubocznych. Krem ALOMA posia
da pozatem wytworny zapach, chroni 
cerę od ujemnych zmian atmosferycz
nych i usuwa wszelkie pryszcze, a jed

nocześnie służy jako wyśmienity 
podkład pod puder. 

Przetarg 
Dnia 8.X-32 r. o godz. 9-tej 

w Koszarach 10 Pułku Uła
nów odbędzie się przetarg na 
remont 5 kuchen polowych. 
Kuchnie można oglądać w dn. 
7 b.m. Oferty pisemne należy 
złożyć w tymże dniu do godz. 
17-ej w kwatermisirzostwiepuł-
ku. Wadium w kwocie 200 zł. 
należy dołączyć do oferty. 

Hiitirnlitri 10 Piłki Ułana*. 

POLSKIE 
ZAKŁADY 

GRAFICZNE 
„Dziennik Białostocki" 
ul. Legionowa Nr. 1. Telef. 63, 
Przyjmuj, 
wszelkie obstalanki 
w zakres drukarstwa 
wchodzące. 

ze znacznych zniżek indywi 
dualnych. Pozatem warunki, ja 
kie stawia elektrownia ozna
czałyby pogorszenie obecnego 
stanu rzeczy. Nie może nprz 
Zabłudów pozwolić na zmiej< 
szenie oświetlenia ulic. Dotych
czas otrzymuje bezpłatnie 5 tys. 
klw. rocznie i nie zgodzi się 
na mniejszą ilość. Pozatem roz 
budowa sieci musiałaby—po 
stępować na znacznie korzy
stniejszych warunkach, niż tego 
chce elektrownia w Białymsto
ku. Obok tego elektrownia ta 
musiałaby wykupić elektrownię 
zabłudowską wraz z siecią. 

Co do Choroszczy— to w mia
steczku tem znajduje się szpi
tal, który może dostarczyć prą
du po... 45 gr. (o połowę taniej) 
i zamierza podobno wystąpić o 
uprawnienie na zasilanie mia 
steczka prądem. Trudno oczy
wiście wymagać (i ustawa tego 
nie wymaga), aby płacił ktoś 
drożej, skoro może otrzymać ta' 
niej światło. 

Pozatem wszystkie te miej* 
cowości nie zgodzą się na opła 
ty za liczniki. Odstrasza je przy
kład Białegostoku, gdzie wie 
lu abonentów pokryło już trzy 
krotnie—czterokrotnie wartość 
licznika i ciągle płaci potwor
nie wysoką cenę 1 zł. 75 gr 
miesięcznie. Miejscowości te 
chcą własnych liczników, za 
które uczciwa należność spła
cana byłaby w ratach. Nie go 
dzą się również gminy te na 
32-letni okres uprawnienia. 

Jeśli chodzi o pozostałe gmi< 
ny—to te są w odmiennem po
łożeniu: nie mają u siebie elek
trowni. Tem niemniej nie zgodzą 
się, aby elektrownia białostoc
ka tuczyła się nadmiernemi zy
skami. 

Gdy dodamy do tego, że 
Białystok wystąpi ze swemi za-
strzeżeniami—otrzymamy obraz 
trudności, z jakiemi spotka się 
elektrownia białostocka w swych 
staraniach o rozszerzenie wy
zyskiwanego terenu. 

Dr. Neumark 
Prsyfmu|e od goda. 10-12 1 od 3-» w 
Białystok, al. Kilińskiego l i . 

Talcfoa Nr. 6-06. 

Nr. E.1 1510/32 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego 
w Białymstoku rewiru II-go, 
zamieszkały w Białymstoku przy 
ulicy Sobieskiego nr. 7, ogłasza, 
że na żądanie Michała Reduty 
w dniu 15 grudnia 1932 r. od 
godziny 10 rano w gmachu Są 
du Okręgowego w Białymstoku 
przy ul. Mickiewicza Nr. 5, ed-
będzie się publiczna sprzedaż 
przez licytację praw Zofji Pop< 
ko i Nadzieji Iłiszko do 2/7 czę 
ści niebipotecznej nieruchomoś 
ci wiejskiej pozostałej po ś. p. 
ojcu wierzyciela i dłużniczek 
Andrzeju Reducie, położonej we 
wsi Kościnki, gminy Choroszcz, 
pow. Białostockiego, woj. Biało
stockiego a składającej się o-
koło 26 h. 2715 m. kw. różnych 
użytków ziemi w 8 miu dział
kach, na jednej działce znajdu
je się: dom drewniany kryty 
dachówką z chlewem dobudo
wanym do domu krytym słomą, 
spichrz kryty słomą i dachówką, 
chlew i stodoła z przybudówką 
kryte słomą i piwnica z cegły. 

Nieruchomość powyższa nie
ma urządzonej hipoteki, nie jest 
w zastawie lub dzierżawie ' 
znajduje się we wspólnem po
siadaniu dłużniczek i wierzyciela 

Licytacji podlegają tylko pra
wa dłużniczek do 2/7 części po
wyższej nieruchomości (t. j. do 
1/7 każdej. 

Licytacja praw rozpocznie się 
od sumy szacunkowej 4.000 zł. 

Zamierzający wziąć udział w 
licytacji obowiązani są złożyć 
wadium w kwocie 400 zł. 

Opis nieruchomości można 
przeglądać w kancelarii Wydzia
łu Cywilnego Sądu Okręgowe
go w Białymstoku. 

Białystok, dnia 27.1X 1932 r. 
Komornik: (—) Podbielski i 

szechnym, było zgórą 200 osób' 
Po odczycie zdecydowano zor

ganizować pod kierownictwem 
M.U.P. dziś o godz. 7 wiecz. 
wycieczkę zbiorową na wysta
wę, dostępną dla wszystkich-
po zniżonej cenie 25 gr. od o-
soby. Wycieczkę poprowadzi 
i wyjaśnień udzieli inż. Chy-
bowski. Zbiórka w haU'u gma
chu urzędu wojewódzkiego (pa
łacu Branic kich). 

Dziś wygłoszone będą nastę
pujące odczyty: godz. 17 w sali 
konferencyjnej województwa 
inż. J. Balińskiego „O znacze
niu dokształcania zawodowego 
w rzemiośle", oraz o godz. 19.30 
w sali rady miejskiej dyr. An
tonowicza n. t. „Szkoła zawo
dowa, a tycie gospodarcze". 

PrzyiMd profesora 
St. Wojciechowskiego 
Biorący czynny udział w ży

ciu spółdzielczem w Polsce i 
kierujący obecnie wydziałem 
lustracyjnym związku „Społem" 
—b. Prezydent Rzplitej, prof. 
Stanisław Wojciechowski, przy
bywa w niedzielę, dn. 9 b. m., 
do Białegostoku i weźmie u-
dział w konferencji okręgowej 
spółdzielni spożywców. Następ
nie na zaproszenie Chrzęść. 
Stów. Spół. Zjednoczenie o godz. 
4 m. 30 po południu w sali te
atru „Palące" wygłosi ciekawy 
odczyt p. t. „O znaczeniu spół
dzielczości". Zapowiada się b. 
liczny udział członków i sym
patyków „Zjednoczenia" na od
czycie zasłużonego działacza 
spółdzielczego. 

XX  

8 lat ciężkiego więzienia 
Mieszkaniec wsi Kotły gm. 

Pasynki pow. bielskiego, 31-
letni Jan German, dokonał o-
hydnej zbrodni na' osobie 6-
letniej Andzi Misiejuk. Po roz
prawie przy drzwiach zamknię
tych białostocki sąd okręgowy 
skazał potwornego przestępcę 
na 8 lat ciężkiegp więzienia z 
pozbawieniem praw na okres 
5 lat. 

Ze sportu. 
Zakończenie sezonu letniego 

K. S. „Jagiellonie" uroczyście 
kończy sezon letni w dniach 
15 i 16 bm. Na program złożą 
się zawody tenisowe, lekkoatle
tyczne, mecze piłki nożnej, siat
kówki, koszykówki,' szczypior-
niaka, zarówno drużyn męskich, 
jak i żeńskich. Mecze te roze
grają kluby: „Jagiellonja" i Z. 
K. S.—Pozatem odbędą się po
pisy jazdy na motocyklach. 

Atrakcją zawodów będą wy
ścigi psów, urządzane na na
szym terenie poraź pierwszy. 
Informacyj w sprawie wyści
gów udziela prezes klubu p. Ka-
welin dn.: 6, 7 i 8 bm. od godz. 
16-ej do 17-ej, tel. 15-99 (lokal 
ośrodka W.F. ul. Legjonowaó). 

WidowisKa 
APOLLO Pocz.6, 8 110 
Na scenie: Koncert skrzypcowy 

— Na ekranie — 
G R E T A G A R B O 

w dramacie płomienne) miłości p. t. 
„ N A T C H N I E N I ! " 

Ponadto: f ||» | f | | i • tlfiml trjZfłl 

„MODERN" Puz.og.B-ij 
Największy przebój sezonu 

SYN INDYJ 
w roli (łownej 

Ramon NOVARRO 
K i n o „ P O L O N J A " 

Pocz.: 550 7, 8" i 10"° wiecz. 

RONNY 
Reafe von Ragy w roli 

głównej 

L o K a n - D a n t y s t a 

S. BERNBLUN 
Białystok. uL Sienklewiau 14. teL6-8ó. 

wznowiła przyjęcia 
Laboratorium zębów sztucznych 

aa miejscu. 

Mieszkania do wy
najęcia: 3 poko-

|e z kuchnią 1 2 po
koje z kochała i 
wszełkiemi wygoda
mi oraz 4 pokoje 
bez wygód ul. So
bieskiego 22, Wia
domość o dozorcy. 

ygubiono jwód 
'osobisty 

przez Magistrat 
Boćki pow. Bielsk-
Podlaski aa imię 
Pejsacba Lejby Ka-
gana zam. w Bia
łymstoku. 

Wydawca - MARJA L U B H E W I C Z - L E W A N D O W S K A . Polskie Zakłady Graficzna .Dziennik BM." Legionowa 1. TaM, Nr.63. Redaktor-Lucjan Duczyński. 

http://�19.VI.1920
http://Puz.og.B-ij

